
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Nikola Kovářová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu 
 

 

Autor posudku: PhDr. Marie Zvoníčková, 3.LF UK, Marie.Zvonickova@lf3.cuni.cz 
 

   vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka se ve své bakalářské práci zabývá problematikou ošetřovatelské péče o 57 letého pacienta po 

totální endoprotéze kyčelního kloubu. Autorka pracovala na ortopedickém oddělení, ošetřovatelskou 

problematiku péče o pacienty po TEP zná velmi dobře. Velkým přínosem této bakalářské práce je 

komplexní a opravdu odborné zpracování teoretických východisek.  

 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně.  I přes velké pracovní zkušenosti si dobře si uvědomovala složitost 

problematiky, a proto se pečlivě teoreticky připravila. Ke zpracování teoretické části prostudovala a 

zpracovala aktuální české i zahraniční prameny. Výborně jsou zpracovány zejména kapitoly 

Vyšetřovací metody a Terapie. Složitou problematiku se autorce podařilo uchopit tak, že vytvořila 

nejen bezpečné východisko pro další část práce, ale rovněž vytvořila didakticky velice podařený text 

vhodný pro další vzdělávání sester.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Kazuistická část obsahuje všechny požadované složky. Pro posouzení stavu při příjmu pacienta a 

ošetřovatelskou anamnézu použila holistický rámec ošetřovatelské péče. Podrobně a pečlivě popisuje 

pobyt pacienta na JIP i na standardním oddělení. Identifikovala dva klíčové ošetřovatelské problémy 

(edukace režimových opatření a riziko pádu), které systematicky analyzovala a aplikovala v konkrétní 

situaci operovaného pacienta. Výborně zpracovaná diskuze svědčí o hlubokém porozumění dané 

problematice a kritickém způsobu myšlení autorky. 

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

4 

 Výborná grafická, jazyková a stylistická úroveň. Publikační norma dodržena.  

 

 
 

 B
o

d
y
 

c
e

lk
e

m
  
 



 
 16 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. Riziko pooperačních komplikací a možnosti jejich minimalizace 

sestrou  
 

 
 

 
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji  práci k obhajobě.  

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 26.5.2019 
 

    

 
Podpis: 

 
 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


